
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

 
Teknik- og Miljøudvalget 18. november 2023, Mulighed for justering 
af ensretning i Toldbodgade, Indre by. 
Medlemsforslag fra Det Konservative Folkeparti. 
Det foreslås, 
at Teknik- og Miljøudvalget pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at 
undersøge muligheder for at justere den midlertidige ensretning af 
Toldbodgade, således at dobbeltretningen af Toldbodgade 
genindføres til og med Admiral Hotel/Det Gule Palæ, og en del af den 
midlertidige ensretning af Toldbodgade derved ændres tilbage til 
almindelig dobbeltrettet kørsel 
 
Radikale Venstre stillede følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. 
at-punkt: ”dog således, at forvaltningen også undersøger de trafikale 
og klimamæssige effekter af ændringen, som der beskrives, men ikke 
dokumenteres i forslagets motivation.”  
 
Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.  
 
Det således ændrede medlemsforslag blev vedtaget uden afstemning. 
 
 

Borgerrepræsentationen 22.juni 2022, Fredeliggørelse af 

Toldbodgade, Indre By 
 
Borgerrepræsentationen tog stilling til projektforslag til 
fredeliggørelse af Toldbodgade ved etablering af cykelstier og 
ensretning af kørebanen for at forbedre fremkommeligheden for 
cyklister og modvirke trængsel og farlige situationer mellem cyklister, 
turistbusser og biler.  
 
Indstillingen blev herefter godkendt med 42 stemmer mod 9. Ingen 
medlemmer undlod at stemme. 
For stemte:  Ø, A, F, B, V, Å, I og O. 
Imod stemte: C. 
  
Venstre videreførte følgende protokolbemærkning: 
“Venstre ser frem til at se resultatet af den bydækkende analyse af 
kommunes mulighed for at leje ledige parkeringspladser, som blev 
vedtaget med budget 2023. På baggrund heraf vil Venstre arbejde for, 
at der i budget 2024 bliver afsat midler til leje af p-pladser i Indre By, 
som beboerne i Toldbodgade kan anvende.” 
  
Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning: 
”Det Konservative Folkeparti er stærk bekymret for det projekt, der er 
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forelagt; der er tale om et projekt, der via nedlæggelse af 
parkeringspladser og ensretning af trafikken, gør hverdagen langt 
mere problematisk for de familier der er bosat i Toldbodgade; 
desuden medføre projektet øget trængsel og trafikkaos i hele 
Frederiksstaden.” 
  
Et samlet Teknik- og Miljøudvalg videreførte følgende 
protokolbemærkning: 
“Forvaltningen bedes undersøge, om der kan etableres en midlertidig 
højresvingsmulig fra Toldbodsgade ned ad Skt. Annæ Plads” (for at 
bedre fremkommeligheden).” 
 


